Abstract: K.H. Ahmad Dahlan was born in Kauman Yogyakarta
(1285 H coincides 1868 AD) - and died on February 23, 1923 (55
years old) and buried in Karangkajen, Yogyakarta. By the Government
of Indonesia, he was appointed as a Hero of Indonesian Independence
with Decree No. 657 of 1961.Muhammad Darwisy is the childhood
name of Kyai Haji Ahmad Dahlan.

Menggunakan pendekatan deskriptif analisis, yaitu pencarian berupa fakta,
hasil dan ide pemikiran seseorang melalui cara mencari, menganalisis, membuat
interpretasi serta melakukan generalisasi terhadap hasil penelitian yang dilakukan.

Temuan Penelitian dan Pembahasan
K.H. Ahmad Dahlan Lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan

1868 M) dan wafat pada tanggal 23 Februari 1923 (55 th) dan dimakamkan di
Karangkajen, Yogyakarta. Oleh Pemerintah RI diangkat jadi Pahlawan Kemerdekaan
Indonesia dengan SK. Nomor 657 tahun 1961. Ayahnya K.H. Abu Bakar bin
K.H.M.

Sebelum itu dinaikkan pangkatnya
lebih dahulu sebagai khatib (Ketib) dengan nama Khatib Amin Haji Abubakar
bin Kiyai Haji Murtadho Alim yang tertua dan terkenal (masyhur) di daerah
Yogyakarta.Ibu KHA. Dahlan bernama Siti Aminah binti almarhum Kiyai Haji
Ibrahim, Penghulu Besar di Yogyakarta.(Haji Muhammad syoedja).

K.H. Ahmad Dahlan Lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan
1868 M) – dan wafat pada tanggal 23 Februari 1923 (55 th) dan dimakamkan
di Karangkajen, Yogyakarta. Oleh Pemerintah RI diangkat jadi Pahlawan Kemerdekaan
Indonesia dengan SK. Nomor 657 tahun 1961.Silsilah dari K.H.Ahmad Dahlan
(Muhammad Darwisy):K.H.Ahmad Dahlan bin K.H.Abubakar bin K.H.

Pesertanya kebanyakan anak muda yang tersesat. Mereka
tidak memiliki pendidikan moral dan mental.(MUlyandari, 2022)

Kesimpulan
K.H. Ahmad Dahlan Lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan

1868 M) dan wafat pada tanggal 23 Februari 1923 (55 th) dan dimakamkan di
Karangkajen, Yogyakarta. Oleh Pemerintah RI diangkat jadi Pahlawan Kemerdekaan
Indonesia dengan SK. Nomor 657 tahun 1961. Ayahnya K.H. Abu Bakar bin
K.H.M.